
 
   

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Prostějov, s.r.o.  

Havlíčkova 2920/24, Prostějov 796 01 

OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51372 

tel. + fax: 582 336 649      E-mail : prostejov@trivis.cz      IČO 276 78 296 

 

 
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0371 

Název projektu Projekt TRIVIS Prostějov 

Autor Mgr. Vendula Hudcová 

 v.hudcova@trivis.cz 

Předmět Péče o zdraví a první pomoc 

Tematická oblast Péče o zdraví a první pomoc 

Určeno pro 1. ročník 

Kód materiálu Krátká anotace o možnosti využití 

VY_32_INOVACE_HV.01 Péče o zdraví 
Prezentování a vysvětlení základních pojmů 
Inovace – využití ICT (PC). Dokument lze použít jako materiál k 
prezentaci učiva v hodině i k samostudiu. 

VY_32_INOVACE_HV.02 Činitelé ovlivňující zdraví 
Základní rozdělení 
Inovace – využití ICT (PC). Dokument lze použít jako materiál do 
vyučovací hodiny i jako materiál k samostudiu. 

VY_32_INOVACE_HV.03 Činitelé ovlivňující zdraví - prostředí 
Vysvětlení vzájemné propojenosti mezi zdravím a prostředím.  
Inovace – využití ICT (PC). Dokument lze použít jako materiál do 
vyučovací hodiny i jako materiál k samostudiu.  

VY_32_INOVACE_HV.04 Péče o zdraví - opakování 
Testové otázky – zaměřené na opakování tematického celku 
Základní pojmy, Činitelé ovlivňující naše zdraví, Prostředí  
Inovace – využití ICT (PC, promítnutí otázek). Dokument je určen 
jako shrnutí tematického celku a přezkoušení písemnou formou do 
hodiny.  

VY_32_INOVACE_HV.05 Péče o zdraví - Výživa a zdraví 
Prezentace tématu ovlivnění zdraví výživou  
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako materiál pro 
prezentaci tématu v hodině. 

VY_32_INOVACE_HV.06 Výživa a zdraví 
Testové otázky – stručné opakování tématu  
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako shrnutí 
tematického celku a přezkoušení písemnou formou do hodiny.  

VY_32_INOVACE_HV.07 Rizikové chování 
Křížovka a osmisměrka 

mailto:v.hudcova@trivis.cz


 
   

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Prostějov, s.r.o.  

Havlíčkova 2920/24, Prostějov 796 01 

OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51372 

tel. + fax: 582 336 649      E-mail : prostejov@trivis.cz      IČO 276 78 296 

 

 
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0371 

Název projektu Projekt TRIVIS Prostějov 

Autor Mgr. Vendula Hudcová 

 v.hudcova@trivis.cz 

Předmět Péče o zdraví a první pomoc 

Tematická oblast Péče o zdraví a první pomoc 

Určeno pro 1. ročník 

Kód materiálu Krátká anotace o možnosti využití 

Inovace – využití ICT (PC). 
Dokument je určen jako vstupní orientace do tematického celku. Lze 
použít na začátku vyučovací hodiny. 

VY_32_INOVACE_HV.08 Rizikové chování 
Pracovní list je zaměřen na oblasti alkohol, drogy – do výuky. Část 
kouření a pohlavní choroby k vypracování za domácí úkol.  
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako materiál do výuky 
a k samostudiu. 

VY_32_INOVACE_HV.09 Rizikové chování 
Testové otázky – zaměřené na opakování tematického celku 
Rizikové chování – kouření, alkohol, drogy, pohlavní choroby  
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako shrnutí 
tematického celku a přezkoušení písemnou formou v hodině. 

VY_32_INOVACE_HV.10 Stres  
Prezentace tématu stres a jeho působení na zdraví člověka  
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako materiál pro 
prezentaci tématu v hodině.  

VY_32_INOVACE_HV.11 Stres a jeho působení na lidský organismus 
Doplňování slov a přiřazování obrázků 
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako krátké opakování 
(zábavná aktivita) předcházejícího tematického celku. Lze použít na 
začátku vyučovací hodiny. 

VY_32_INOVACE_HV.12 Odpovědnost za zdraví – zákon o péči o zdraví lidu, práva pacientů 
ČR  
Prezentace s vybráním základních bodů zákona, práce s 
internetovými stránkami a článkem Práva pacientů ČR  
Inovace – využití ICT (PC, internet). Dokument je určen jako materiál 
pro prezentaci tématu v hodině.  

mailto:v.hudcova@trivis.cz


 
   

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Prostějov, s.r.o.  

Havlíčkova 2920/24, Prostějov 796 01 

OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51372 

tel. + fax: 582 336 649      E-mail : prostejov@trivis.cz      IČO 276 78 296 

 

 
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0371 

Název projektu Projekt TRIVIS Prostějov 

Autor Mgr. Vendula Hudcová 

 v.hudcova@trivis.cz 

Předmět Péče o zdraví a první pomoc 

Tematická oblast Péče o zdraví a první pomoc 

Určeno pro 1. ročník 

Kód materiálu Krátká anotace o možnosti využití 

VY_32_INOVACE_HV.13 Sledování příběhu - dokument 
Pohlavní choroby a partnerské vztahy  
Inovace – využití ICT (PC). 
Dokument je určen k posílení péče o své zdraví nerizikovým 
sexuálním chováním. Pracovní list je rozdán žákům před projekcí 
příběhu. Žáci dostanou čas na seznámení. Po promítnutí následuje 
kontrola odpovědí a diskuse. 

VY_32_INOVACE_HV.14 První pomoc  
Povinnost poskytnout první pomoc, pojem první pomoc a druhy 
první pomoci  
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako materiál pro 
prezentaci tématu v hodině.  

VY_32_INOVACE_HV.15 Opakování tematického celku – péče o zdraví 
Testové otázky 
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako k opakování 
tematického celku. 

VY_32_INOVACE_HV.16 Práce s textem 
Posouzení mediálního obrazu krásy 
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen k zamyšlení nad 
tématem. Žákům je promítnut text na plátně, kde žáci střídavě text 
nahlas předčítají. Na konci si udělají stručný výpis základních pojmů 
(zvýrazněny v textu tučně) a realizuje se aktivita s lístečky. Výsledky 
z aktivity lze přečíst v téže hodině, při nedostatku času v hodině 
následující. 

VY_32_INOVACE_HV.17 Sledování dokumentu  - mentální anorexie 
Posouzení mediálního obrazu krásy – sledování dokumentu 
skutečných příběhů žen trpících mentální anorexií 
Inovace – využití ICT (PC, internet). Dokument je určen k zamyšlení 

mailto:v.hudcova@trivis.cz


 
   

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Prostějov, s.r.o.  

Havlíčkova 2920/24, Prostějov 796 01 

OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51372 

tel. + fax: 582 336 649      E-mail : prostejov@trivis.cz      IČO 276 78 296 

 

 
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0371 

Název projektu Projekt TRIVIS Prostějov 

Autor Mgr. Vendula Hudcová 

 v.hudcova@trivis.cz 

Předmět Péče o zdraví a první pomoc 

Tematická oblast Péče o zdraví a první pomoc 

Určeno pro 1. ročník 

Kód materiálu Krátká anotace o možnosti využití 

nad tématem. Lze použít jako pokračování tématu mediálního 
obrazu krásy. Žáci obdrží pracovní list a vyplní je informacemi, které 
znají. Při sledování dokumentu jej průběžně doplňují. 

VY_32_INOVACE_HV.18 První pomoc  
Základní druhy zdravotnického třídění, kategorie raněných dle 
metodiky START, prevence úrazů  
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako materiál pro 
prezentaci tématu v hodině a k samostudiu.  

VY_32_INOVACE_HV.19 První pomoc  
Ověření znalostí z tematických celků – pojem první pomoc, 
povinnost poskytnout první pomoc a druhy první pomoci, metodika 
třídění START, prevence úrazů 
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako test k ověření 
znalostí.  

VY_32_INOVACE_HV.20 První pomoc 
Linky tísňového volání, přivolání odborné pomoci 
Inovace – využití ICT (PC). Dokument je určen jako materiál k 
prezentaci učiva do hodiny. Po prezentaci následuje praktický nácvik 
telefonického rozhovoru přivolání první pomoci.  

 

mailto:v.hudcova@trivis.cz

